

Fredsholm Holding A/S

Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 21 01 91 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2017.

Alex Holm Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredsholm Holding A/S Haraldslundvej 4 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 21 01 91 35
	Stiftet: 1. april 1998
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thor Kleif, Vibevej 6, 8382 Hinnerup Jesper Krogh, Elhøjvej 14, 8471 Sabro Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup Anne Mette Steen Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup
Direktion	Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været at drive virksomhed i form af handel og konsulentvirksomhed samt at besidde aktier i datterselskab og andre selskaber.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogle usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 392 t.kr. mod 937 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.554 t.kr. mod 856 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	391.554	937.111
1 Personaleomkostninger	-640.076	-766.195
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.544	-14.154
Resultat før finansielle poster	-266.066	156.762
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-27.179	10.903
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	133.747	125.050
Andre finansielle indtægter	2.366.971	1.019.454
2 Øvrige finansielle omkostninger	-202.880	-212.154
Resultat før skat	2.004.593	1.100.015
Skat af årets resultat	-450.606	-244.129
Årets resultat	1.553.987	855.886
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	850.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-27.179	10.903
Udbytte for regnskabsåret	730.000	101.200
Overføres til overført resultat	1.166	743.783
Disponeret i alt	1.553.987	855.886

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.104	37.698
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.104</u>	<u>37.698</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.451.654	11.478.833
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.451.654</u>	<u>11.478.833</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.488.758</u>	<u>11.516.531</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.440.692	1.343.766
	Forudbetalinger for varer	<u>0</u>	<u>47.425</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.440.692</u>	<u>1.391.191</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	867.466	920.435
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.067.490	4.293.371
	Udskudte skatteaktiver	16.726	2.780
	Andre tilgodehavender	<u>804.534</u>	<u>802.344</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.756.216</u>	<u>6.018.930</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.578.562</u>	<u>22.709.890</u>
	Værdipapirer i alt	<u>22.578.562</u>	<u>22.709.890</u>
	Likvide beholdninger	<u>52.638</u>	<u>270.962</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.828.108</u>	<u>30.390.973</u>
	Aktiver i alt	<u>42.316.866</u>	<u>41.907.504</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.215.803	1.242.982
7 Overført resultat	32.924.526	32.923.360
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	730.000	101.200
Egenkapital i alt	<u>35.370.329</u>	<u>34.767.542</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.597.422	5.371.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser	885.613	748.725
Selskabsskat	65.885	151.707
Anden gæld	397.617	867.532
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.946.537</u>	<u>7.139.962</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.946.537</u>	<u>7.139.962</u>
Passiver i alt	<u>42.316.866</u>	<u>41.907.504</u>

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	507.788	635.786
Andre omkostninger til social sikring	5.262	6.482
Personalemkostninger i øvrigt	127.026	123.927
	640.076	766.195
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	202.880	212.154
	202.880	212.154
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	231.861	231.861
Tilgang i årets løb	16.950	0
Kostpris 31. december 2016	248.811	231.861
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-194.163	-180.009
Årets af-/nedskrivninger	-17.544	-14.154
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-211.707	-194.163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	37.104	37.698

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2016	10.235.851	10.235.851	
Kostpris 31. december 2016	10.235.851	10.235.851	
Opskrivninger 1. januar 2016	1.242.982	1.232.079	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-27.179	10.903	
Opskrivninger 31. december 2016	1.215.803	1.242.982	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.451.654	11.478.833	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Grande Hesses A/S,	60 %	19.086.090	-45.299
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2016		500.000	500.000
		500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.			
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016		1.242.982	1.232.079
Resultatandel		-27.179	10.903
		1.215.803	1.242.982
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2016		32.923.360	32.179.577
Årets overførte overskud eller underskud		1.166	743.783
		32.924.526	32.923.360

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Ekstraordinært udbytte	850.000	0
Udloddet udbytte	-951.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>730.000</u>	<u>101.200</u>
	730.000	101.200

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Erik Kjellerup Sørensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-209391307147

IP: 85.184.165.126

2017-05-05 09:37:25Z

NEM ID 

Knud Erik Kjellerup Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-209391307147

IP: 85.184.165.126

2017-05-05 09:37:25Z

NEM ID 

Anne Mette Steen Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-621846315279

IP: 85.184.165.126

2017-05-08 17:24:51Z

NEM ID 

Thor Kleif

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-945863814358

IP: 62.199.193.228

2017-05-13 08:42:20Z

NEM ID 

Jesper Krogh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-691521277327

IP: 85.184.179.34

2017-05-16 08:13:17Z

NEM ID 

Sten Platz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:29442789-RID:96248253

IP: 188.180.107.67

2017-05-16 08:15:37Z

NEM ID 

Alex Holm Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-117767404724

IP: 185.43.140.254

2017-05-16 08:23:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WL4Z5-KSEZZ-KA8PK-5U006-0ULZ3-PFU3L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>